INFORMAÇÃO PÚBLICA – PUBLIC INFORMATION 

A partir do dia 08/12/2025, o parâmetro de negociação do túnel de proteção por 

quantidade durante o leilão para o Futuro Mini de Ibovespa será alterado de 20.000 

(vinte mil) contratos para 32.000 (trinta e dois mil) contratos para o grupo W1 da 

mercadoria WIN. 

As definições sobre leilões e túneis de negociação estão disponíveis no Manual de 

Procedimentos Operacionais de Negociação e no Regulamento de Negociação da B3, 

no site da B3. 

Para mais informações entre em contato com as nossas centrais de atendimento.